

ZWIĄZEK PRACODAWCÓW
FORUM OKRĘTOWE

ASSOCIATION OF POLISH MARITIME INDUSTRIES

Member of Ships and Maritime Equipment Association of Europe – SEA Europe

Uphagena 23, tel. (+48 58) 345 82 89 520 70 91-94 fax (+48 58) 520 70 90
PL 80-237 Gdańsk www.forumokretowe.org.pl e-mail: forum@forumokretowe.org.pl

Gdańsk, 2.12.2014r.

L.dz. 205/12/2014

Pan Adam Szejnfeld
Posel do Parlamentu Europejskiego

Szanowny Panie Pośle,

Dziękuję za wyrażenie zainteresowania stanowiskiem Związku Pracodawców FORUM OKRĘTOWEGO, w zakresie negocjacji porozumienia handlowego TTIP pomiędzy Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi Ameryki Północnej.

Nasza organizacja aktywnie uczestniczy we wspieraniu Ministerstwa Gospodarki w procesie negocjacyjnym, o czym świadczy wymiana korespondencji pomiędzy Dyrektorem Biura FORUM OKRĘTOWEGO a Departamentem Polityki Handlowej Ministerstwa Gospodarki. Ponadto uczestniczyliśmy w spotkaniach organizowanych przez Ministerstwo Gospodarki, podczas których wyrażaliśmy swoje opinie, a także mieliśmy możliwość pokazania prezentacji.

Związek Pracodawców FORUM OKRĘTOWE zrzesza podmioty związane z przemysłem stoczniowym, funkcjonujące z sukcesem od wielu już lat na rynku globalnym, a nie tylko europejskim. Dlatego realizowanie działalności biznesowej w warunkach wolnego rynku przy zachowaniu jednakowych zasad konkurencji jest tym czego oczekujemy i to zarówno w kraju jak i za granicą. W tej sytuacji jest dosyć oczywistym, że negocjowane porozumienie TTIP stanowi dodatkową szansę rozwoju naszego sektora, szczególnie w sytuacji istnienia na rynku amerykański reliktu protekcjonistycznego w postaci regulatora prawnego pod nazwą Jones Act, w istotny sposób ograniczającego dostęp do tego rynku.

Odpowiadając na Pan pytania z pełnym przekonaniem wyrażamy opinię, że TTIP stanowi przede wszystkim szansę dla gospodarki Europy i Polski, w tym w szczególności sektora stoczniowego, offshore i całej gospodarki morskiej. Bardzo ważnym jest zaangażowanie dostępny sił i środków po stronie europejskich negocjatorów w celu ograniczenia protekcjonizmu Jones Act, przynajmniej w zakresie wyrobów europejskiego i polskiego sektora stoczniowego, offshore a także remontu i przebudowy jednostek pływających.

Z wyrazami szacunku,


Jerzy Czuczman

Dyrektor Biura

FORUM OKRĘTOWEGO